
-๑- 
 

-สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที ่          / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  สั่ งปิดสถานที่  และกำหนดมาตรการ เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด 
              ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับท่ี ๑๕) 

 

ตามที่นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีได้มีการประกาศขยายระยะเวลา     
การบังคับใช้ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร (คราวที่ ๙) ตั้งแต่วันที่ ๑๖ มกราคม 
พ.ศ. ๒๕๖๔ จนถึงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น 

เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)            
ได้เกิดการระบาดแบบกลุ่มก้อนขึ้นในหลายจังหวัด ทำให้ผู้ป่ วยยืนยันติดเชื้อรายใหม่ที่ เป็นการติดเชื้อ
ภายในประเทศและผู้ป่วยสะสมเพ่ิมสูงขึ้นอย่างรวดเร็ว  ดังนั้น เพ่ือรักษาไว้ซึ่ งความมั่นคงปลอดภัย        
ทางด้ านสาธารณ สุข  ระบบเศรษฐกิจและสั งคมของจั งหวัด พั งงา  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๒                  
มาตรา ๓๕ (๑) แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ 
แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘  (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม                  
พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๗ (๑) ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงาโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังห วัดพังงา 
ในการประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา ครั้งที่  ๓/๒๕๖๔ วันที่  ๑๔ มกราคม ๒๕๖๔                  
จึงมีคำสั่งปิดสถานที่ และกำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ        
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ดังนี้ 

  ๑.ให้ปิดสถานที่ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๑.๑ สถานที่เล่นการพนัน เช่น สนามชนโค สนามชนไก่ สนามกัดปลา สนามแข่งนก 
สนามม้า สนามมวย สถานที่เล่นไพ่ผ่องไทย หรือสถานที่อ่ืน ๆ ในลักษณะทำนองเดียวกัน 
   ๑.๒ ถนนคนเดิน หรือตลาดนัดที่มีลักษณะเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยว 
   ๑.๓ ให้สถานบริการ สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ ผับ บาร์        
คาราโอเกะ สถานบันเทิง เปิดทำการตามเวลาปกติที่กฎหมายกำหนด จนถึงเวลา ๒๔.๐๐ นาฬิกา              
ของวันเดียวกัน  
   ๑.๔ ให้สถานประกอบการ หรือร้านค้าทุกแห่ง ที่มีการจำหน่ายสุรา หรือเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ จำหน่ายสุราหรือเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ได้ตามเวลาปกติที่กฎหมายกำหนด จนถึงเวลา        
๒๔.๐๐ นาฬิกา ของวันเดียวกัน  
 
 
          ๒. กำหนดมาตรการ... 
 



-๒- 
 

๒. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ                
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับประชาชนในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๒.๑ ให้ประชาชนในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงาทุกคน สวมหน้ากากอนามัย หรือ            
หน้ากากผ้าทุกครั้งเมื่อออกจากบ้าน และคงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม โดยหลีกเลี่ยงการเข้าไป            
ในสถานที่ที่มีการรวมกันของประชาชนจำนวนมาก หมั่นล้างมือ สแกนแอปพลิเคชันไทยชนะเมื่อเข้ารับบริการ
ในสถานที่ต่าง ๆ ทั้งนี้ ขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในจังหวัดพังงาดาวน์โหลดและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน 
“หมอชนะ” เพ่ือเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)      
   ๒.๒ ห้ามกระทำการหรือดำเนินการใด ๆ ซึ่งอาจก่อให้เกิดสภาวะที่ไม่ถูกสุขลักษณะ
ซึ่งอาจเป็นเหตุให้โรคติดต่ออันตรายแพร่ออกไป              
   ๒.๓ หลีกเลี่ยงการชุมนุม หรือกิจกรรมที่มีการรวมคนจำนวนมากที่มีความเสี่ยงสูง                      
เพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) หากจำเป็นต้องดำเนินการ          
ให้ปรึกษาคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา     
   ๒.๔ กิจกรรมที่มีความจำเป็นสำคัญที่ต้องจัดตามประเพณี เช่น งานมงคลสมรส    
งานอุปสมบท งานศพ ฯลฯ ให้ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามที่ทางราชการกำหนด โดยอยู่ภายใต้       
การควบคุมกำกับของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในพ้ืนที่  
   ๒.๕ ห้ามเคลื่อนย้ายแรงงานต่างด้าว เข้า ออก ในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา เว้นแต่
แรงงานต่างด้าวถูกกฎหมาย ที่เข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ก่อนเดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ และนายจ้าง      
มีกิจการอยู่นอกเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา สามารถเคลื่อนย้ายได ้โดยมีเงื่อนไขดังนี้ 
    ๒.๕.๑ ไม่อนุญาตให้แรงงานต่างด้าวที่ถูกกฎหมายเดินทางไปในพ้ืนที่             
๕ จังหวัด ได้แก่ จังหวัดสมุทรสาคร จังหวัดชลบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดจันทบุรี และจังหวัดตราด  
    ๒.๕.๒ แรงงานต่างด้าวที่ถูกกฎหมายที่ ได้รับอนุญาตให้เดินทางออกไปจาก
จังหวัดพังงา โดยไม่พักค้างคืน ต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันควบคุมโรคที่ทางราชการกำหนดโดยเคร่งครัด
เมื่อเดินทางกลับเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ต้องแสดงเอกสารต่อเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด ดังนี้ 
     ก. เอกสารรับรองความจำเป็นในการเดินทางออกนอกพ้ืนที่           
ซึ่งออกให้โดยที่ว่าการอำเภอ ที่แรงงานต่างด้าวพักอาศัยอยู่ โดยใช้เอกสารดังกล่าวเป็นหลักฐานในการเดินทาง
ทั้งไปและกลับ 
     ข. เอกสารรับรองการปฏิ บั ติ งานตามมาตรการควบคุมโรค              
ที่ทางราชการกำหนด ลงนามโดยนายจ้างหรือพนักงานขับรถยนต์ที่เป็นคนไทย ที่เดินทางไปกับแรงงานต่างด้าว 
และลงนามรับรองโดยนายจ้างของจังหวัดที่เดินทางไปปฏิบัติงาน พร้อมที่อยู่และเบอร์โทรศัพท์ของนายจ้าง        
ทีส่ามารถติดต่อได้ชัดเจน 
 
 
 
                     ๒.๕.๔ กรณี... 
 
 



-๓- 
 

    ๒.๕.3 แรงงานต่างด้าวที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางออกไปจากจังหวัดพังงา       
โดยพักค้างคืน เมื่อเดินทางกลับเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ต้องแสดงเอกสารต่อเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจ
หรือจุดสกัด ดังนี้ 
     ก. เอกสารรับรองความจำเป็นในการเดินทางออกนอกพ้ืนที่           
ซึ่งออกให้โดยที่ว่าการอำเภอ ที่แรงงานต่างด้าวพักอาศัยอยู่ โดยใช้เอกสารดังกล่าวเป็นหลักฐานในการเดินทาง
ทั้งไปและกลับ 
     ข. เอกสารรับรองการปฏิ บั ติ งานตามมาตรการควบคุมโรค                  
ที่ทางราชการกำหนด ลงนามโดยนายจ้างหรือพนักงานขับรถยนต์ที่เป็นคนไทย ที่เดินทางไปกับแรงงานต่างด้าว 
และลงนามรับรองโดยนายจ้างของจังหวัดที่เดินทางไปปฏิบัติงาน พร้อมที่อยู่และเบอร์โทรศัพท์ของนายจ้าง        
ทีส่ามารถติดต่อได้ชัดเจน 
     ค. เอกสารรับรองการกักกันตนเองใน พ้ืนที่ ที่ ได้ รับอนุญาต           
และในเคหสถาน ลงนามรับรองโดยนายจ้าง หรือผู้ควบคุมดูแรงงานต่างด้าว หรือเจ้าหน้าเจ้าหน้าที่ผู้ดูแลที่พัก 
   ๒.๖ ให้ผู้จัดการสถานที่หรือผู้จัดให้มีกิจกรรมใด ๆ ทางธุรกิจ การคมนาคม          
สถานีขนส่ง สนามกีฬา สถานบริการ สถานบันเทิง ที่สาธารณะ ตลาดสด ตลาดนัด หรือแหล่งอ่ืน ๆ               
ซึ่งมีการรวมกลุ่ม หรือร่วมกิจกรรมลักษณะที่เสี่ยงต่อการใกล้ชิด สัมผัส และแพร่เชื้อโรคไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) จัดให้มีมาตรการป้องกันควบคุมโรคแก่ผู้ร่วมกิจกรรมนั้น ๆ โดยให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ   
ในพ้ืนที่และหน่วยงานที่ เกี่ยวข้องดำเนินการตรวจสอบให้ เป็นไปตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค                  
ที่ทางราชการกำหนดโดยเคร่งครัด ดังต่อไปนี้  
    ๒.๖.๑ บริการตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย หรือการคัดกรองอาการป่วย         
ในระบบทางเดินหายใจ 
    ๒.๖.๒ ให้สวมหน้ากากอนามัย หรือหน้ากากผ้า  
    ๒.๖.๓ อำนวยความสะดวกในการเว้นระยะห่างระหว่างบุคคล อย่างน้อย         
๑ เมตร และจำกัดจำนวนผู้ร่วมกิจกรรมมิให้แออัด 
    ๒.๖.๔ จัดให้มีที่ล้างมือด้วยสบู่ แอลกอฮอล์เจล หรือน้ำยาฆ่าเชื้อโรค 
    ๒.๖.๕ จัดให้มีการเช็ดทำความสะอาดพ้ืนผิวสัมผัสของสถานที่ที่เกี่ยวข้อง
ก่อนการทำกิจกรรม รวมทั้งระหว่างและภายหลังการทำกิจกรรมด้วย 
    ๒.๖.๖ ติดตั้งแอปพลิเคชันไทยชนะ เพ่ือติดตามตัวทางโทรศัพท์เคลื่อนที่              
หรือใช้มาตรการควบคุมด้วยการบันทึกข้อมูล  
   ๒.๘ ให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องในระดับอำเภอ ดำเนินการตรวจสถานบริการ ผับ บาร์ 
หรือสถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ สถานบันเทิง คาราโอเกะ ให้เป็นไปตามมาตรการป้องกัน
ควบคุมโรคที่ทางราชการกำหนดโดยเคร่งครัด 
 
 

                    ๒.๙ ให้ส่วนราชการ... 
 
 



-๔- 
 

   ๒.๙ ให้ส่วนราชการทุกแห่งในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา จัดให้มีมาตรการป้องกันโรค     
แก่เจ้าหน้าที่ และผู้มาติดต่อราชการทุกคน โดยให้ตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย หรือคัดกรองอาการป่วย             
ในระบบทางเดินหายใจ และปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามท่ีทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด  
   ๒.๑๐ ให้หัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานพิจารณาการปฏิบัติงานเหลื่อมเวลา 
หรือการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง (Work From Home) ตามความเหมาะสม เพ่ือประโยชน์ในการเฝ้าระวัง 
ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
   ๒.๑๑ ให้ คณ ะกรรมการประเมิน เพ่ือเตรียมความพร้อมการเปิ ดกิจการ/           
สถานประกอบการ ตามคำสั่งจังหวัดพังงา ที่ ๑๒๒๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ออกตรวจ        
กิจการ/สถานประกอบการ และให้คณะกรรมการฯ แจ้งให้กิจการ/สถานประกอบการ ปฏิบัติตามมาตรการ
ป้องกันโรคท่ีทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด 
   ๒.๑๒  ให้ อำเภอตะกั่ วป่ า อำเภอตะกั่ วทุ่ ง อำเภอทับปุ ด  อำเภอคุ ระบุ รี               
อำเภอกะปง และอำเภอเกาะยาว จัดให้มีจุดตรวจหรือจุดสกัดผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา        
เพ่ือประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙     
(COVID-19) โดยให้ปฏิบัติ ดังนี้ 
    (๑) ตรวจวัดอุณหภูมิและสังเกตอาการของผู้เดินทางทุกคน 
    (๒) สอบถามเหตุผลความจำเป็นและสถานที่ปลายทางจากผู้เดินทางให้ชัดเจน 
    (๓)  แนะนำ/ขอความร่วมมือ การติดตั้ งและใช้ งานระบบแอปพลิ เคชัน              
“หมอชนะ” ของผู้เดินทาง     
    (๔) ตรวจสอบบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรแสดงตนอ่ืน ๆ ของผู้เดินทาง      
ที่ทางราชการออกให้ ควบคู่กับเอกสารรับรองความจำเป็น หรือเอกสารรับรองการปฏิบัติหน้าที่ หรือเอกสาร
รับรองการติดต่อราชการ หรือเอกสารรับรองอ่ืน ๆ 
    (๕) ลงบันทึกข้อมูลผู้เดินทางผ่านจุดตรวจหรือจุดสกัดในระบบบันทึกข้อมูล       
   ทั้งนี้ กรณีบุคคลซึ่งมีความจำเป็นเร่งด่วน หากมีความล่าช้าอาจจะเกิดอันตราย       
ถึงแก่ชีวิตหรือเกิดความเสียหายร้ายแรง ให้พิจารณายกเว้นตามแนวทางปฏิบัติดังกล่าว โดยให้มีการบันทึก
ข้อมูลการปฏิบัติไว้เป็นหลักฐาน 

  ๓. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ                
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้  
   ๓.๑ ให้ผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงาทุกคน ปฏิบัติตามมาตรการ    
เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคที่ ทางราชการกำหนด และปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงาน             
ควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด เช่น สวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลา เน้นการทำความสะอาดมือ 
หลีกเลี่ยงการสัมผัส หรือหลีกเลี่ยงการเข้าไปในที่ที่มีประชาชนหนาแน่น และ สแกนแอปพลิเคชันไทยชนะ   
ทุกครั้งที่ เข้ารับบริการ เพ่ือประโยชน์ในการปฏิบัติการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด            
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
           ๓.๒ ให้ผู้ที่... 
 
 



-๕- 
 

   ๓.๒ ให้ผู้ที่ เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด ๕ จังหวัด ได้แก่        
จังหวัดสมุทรสาคร จังหวัดชลบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดจันทบุรี จังหวัดตราด และให้ผู้ที่เดินทางมาจาก     
พื้นที่สีแดง สีส้ม และสีเหลือง ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่งจังหวัดพังงาฉบับนี้ หรือ ตามประกาศศูนย์บริหาร
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ที่มาพำนักในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา       
ใหไ้ปรายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ ดังนี้ 
    (๑) กรณี เดินทางเข้ามาพำนักในเขตพื้นที่ เทศบาล  ให้ ไปรายงานตัว                
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาล หรือประธานชุมชน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน 
ในเขตพ้ืนที่  โดยให้ประธานชุมชน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้ าน ดำเนินการแจ้งให้                   
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาลทราบต่อไป 
    (๒ ) กรณี เดินทางเข้ ามาพำนักนอกเขตเทศบาล  ให้ ไปรายงานตั ว                    
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริม
สุขภาพตำบล หรือ กำนัน หรือ ผู้ ใหญ่บ้าน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในเขตพ้ืนที่                 
โดยให้ อาสาสมั ครสาธารณ สุ ขประจำหมู่ บ้ าน  ดำเนิ นการแจ้ งให้ เจ้ าพนั กงานควบคุ มโรคติ ดต่ อ                                      
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือกำนัน หรือ ผู้ใหญ่บ้าน                       
ในเขตพ้ืนที่ทราบ 

๓.๓ ให้ผู้ที่ เดินทางมาจากพื้นที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวด ๕ จังหวัด ได้แก่     
จังหวัดสมุทรสาคร จังหวัดชลบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดจันทบุรี และจังหวัดตราด ที่มาพำนักในเขตพื้นที่
จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่  ตามข้อ ๓.๒ และแสดงเอกสารรับรอง       
ความจำเป็น เอกสารรับรองการปฏิบัติหน้าที่  หรือเอกสารรับรองการติดต่อราชการ หรือเอกสารรับรองอ่ืน ๆ 
เพ่ือพิจารณากำหนดมาตรการควบคุมโรคที่ เหมาะสม หรือมาตรการกักกันตัว ๑๔ วัน ในที่ พักอาศัย          
หรือสถานที่ที่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงาประกาศกำหนด  
    (๒) ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด ในกรณีที่เจ้าหน้าที่               
แนะนำ/ขอความร่วมมือ ให้ติดตั้งและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ”  
    (๓) ประเมินตนเองตามแบบประเมินความเสี่ยงที่ทางราชการกำหนด 
    (๔) หากมีอาการป่วย ต้องแจ้งเจ้าหน้าที่สาธารณสุขประจำโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตำบลหรือโรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง นับแต่มีอาการ         
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในลำดับถัดไป 

๓.๔ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่สีแดง ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่งจังหวัดพังงาฉบับนี้      
หรือตามประกาศศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)               
ที่เป็นปัจจุบัน ที่มาพำนักในเขตพื้นทีจ่ังหวัดพังงา ให้ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ ตามข้อ ๓.๒ เพ่ือพิจารณากำหนดมาตรการ
ควบคุมโรคที่เหมาะสม หรือมาตรการกักกันตัว ๑๔ วัน ในที่พักอาศัย หรือสถานที่ที่คณะกรรมการโรคติดต่อ
จังหวัดพังงาประกาศกำหนด  
             (๒) ให้ความร่วมมือ... 
     



-๖- 
 

    (๒) ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด ในกรณีที่เจ้าหน้าที่               
แนะนำ/ขอความร่วมมือ ให้ติดตั้งและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ”  
    (๓) ประเมินตนเองตามแบบประเมินความเสี่ยงที่ทางราชการกำหนด 
    (๔) หากมีอาการป่วย ต้องแจ้งเจ้าหน้าที่สาธารณสุขประจำโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตำบลหรือโรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง นับแต่มีอาการ         
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในลำดับถัดไป 

๓.๕ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่สีส้ม ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่งจังหวัดพังงาฉบับนี้      
หรือตามประกาศศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)               
ที่เป็นปัจจุบัน ที่มาพำนักในเขตพื้นทีจ่ังหวัดพังงา ให้ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ ตามข้อ ๓.๒ 
    (๒) ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด ในกรณีที่เจ้าหน้าที่               
แนะนำ/ขอความร่วมมือ ให้ติดตั้งและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ”  
    (๓) เฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู่ใกล้
บุคคลอ่ืน โดยเว้นระยะห่างระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที่สาธารณะ หรือสถานที่                 
ทีม่ีประชาชนอยู่หนาแน่น และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน  
    (๔) หากพบอาการผิดปกติ เช่น มีไข้ ไอ เจ็บคอ หอบเหนื่อย หรือมีเหตุ      
อันควรสงสั ยว่ า เป็ น โรคติ ด เชื้ อ ไวรัส โค โรนา ๒๐๑๙  (COVID-19) ให้ แจ้ งเจ้ าหน้ าที่ ส าธารณ สุ ข               
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ ภายใน ๓ ชั่วโมง และให้เจ้าหน้าที่
สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในลำดับถัดไป 

๓.๖ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่สีเหลือง ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่งจังหวัดพังงา    
หรือตามประกาศศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ที่เป็นปัจจุบัน 
ที่มาพำนักในเขตพื้นทีจ่ังหวัดพังงา ให้ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ ตามข้อ ๓.๒ 
    (๒) ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด ในกรณีที่เจ้าหน้าที่               
แนะนำ/ขอความร่วมมือ ให้ติดตั้งและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ”  

   (๓) หากพบอาการผิดปกติ เช่น มีไข้ ไอ เจ็บคอ หอบเหนื่อย หรือมีเหตุ     
อันควรสงสัยว่าเป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที่สาธารณสุขประจำโรงพยาบาล      
ส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ภายใน ๓ ชั่วโมง และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการ
แจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในลำดับถัดไป 

 
 
          ๓.๗ ให้ผู้ที่... 
   
 
 



-๗- 
 

   ๓.๗  ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่สีขาว ตามเอกสารแนบท้ายคำสั่งจังหวัดพังงา                  
หรือตามประกาศศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (โควิด-19)                 
ที่เป็นปัจจุบัน ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด            
ในกรณีท่ีเจ้าหน้าที่แนะนำ/ขอความร่วมมือ ให้ติดตั้งและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ” และปฏิบัติตาม
มาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคที่ทางราชการกำหนด 

 ๔. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ                
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับผู้ที่เดินทางออกจากพื้นที่จังหวัดพังงา ไปยังจังหวัดสมุทรสาคร 
จังหวัดชลบุรี จังหวัดระยอง จังหวัดจันทบุรี และ จังหวัดตราด ให้ปฏิบัติ ดังนี้ 
   ๔.๑ บุคคลทั่วไปให้ไปขอเอกสารรับรองความจำเป็นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่             
ณ อำเภอ ทีต่นพักอาศัย เพ่ือใช้แสดงต่อเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด  
   ๔.๒ บุคคลมีเหตุจำเป็นอื่น ๆ เช่น  เพ่ือการพบแพทย์ การรักษาพยาบาล การ
ปฏิบัติหน้าที่แพทย์ พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์และการสาธารณสุข หรือ บุคคลที่เกี่ยวข้องกับการ           
กู้ชีพ กู้ภัย การปฏิบัติงานหรือการทำธุรกรรมเกี่ยวกับตลาดหลักทรัพย์ และสถาบันการเงิน ตู้ เอทีเอ็ม          
การจดทะเบียนสิทธิ การทำนิติกรรมสัญญา การสื่อสารมวลชน โทรคมนาคมและไปรษณีย์ การให้บริการขนส่ง
ผู้โดยสารและขนส่งสินค้าเพ่ือการบริโภค อุปโภค การจัดหาและซื้อขายอาหาร ยา เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา       
ครุภัณฑ์ทางการแพทย์ การติดต่อด้านคดีกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ พนักงานอัยการ หรือศาลตามความจำเป็น      
หรือการเป็นเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานตามข้อกำหนด ประกาศ หรือ คำสั่งต่าง ๆ ของทางราชการ ฯลฯ            
ให้ยื่นคำขอ “เอกสารรับรองการปฏิบัติหน้าที่” หรือ “เอกสารรับรองการติดต่อราชการ” ต่อผู้ประกอบการ 
นายจ้าง บริษัท หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ แล้วแต่กรณี เพ่ือใช้เป็นหลักฐานแสดงต่อเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด  
   ๔.๓ ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่ประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด ในกรณีที่ เจ้าหน้าที่                     
แนะนำ/ขอความร่วมมือ ให้ติดตั้งและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน “หมอชนะ” 
  ทั้งนี้ กรณีบุคคลซึ่งมีความจำเป็นเร่งด่วน หากมีความล่าช้าอาจจะเกิดอันตรายถึงแก่ชีวิต    
หรือเกิดความเสียหายร้ายแรง ให้แจ้งเหตุผลแก่เจ้าหน้าประจำจุดตรวจหรือจุดสกัด เพ่ือพิจารณายกเว้น      
ตามแนวทางการปฏิบัติดังกล่าว  

 อนึ่ง หากผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ อาจมีความผิดและได้รับโทษตามกฎหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จนถึงวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

    สั่ง ณ วันที่        มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

(นายจำเริญ  ทิพญพงศ์ธาดา) 
             ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
           ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                               ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 
 

…………...นพ.สสจ........./......../.......... 

..............นพ.ว./นวก/.ส........./............ 

...............หน.กลุม่งาน......../......../..... 

...............หน.งาน ...../........./............ 

...............พมิพ์/ทาน....../......../......... 

...............ร่าง........../.........../............. 


